
ВИСНОВОК №73/02-4-02/25 

Комісії щодо розгляду звернень у сфері містобудівної діяльності 

Державної інспекції архітектури та містобудування України 

 

від «22» квітня 2025 року 

Місце проведення засідання: м. Київ, бульвар Лесі України, 26-Б, 5 поверх, 515 каб. 

Склад Комісії, що здійснювала розгляд звернення:  

Голова Комісії 

Заступник голови Комісії  

Член Комісії                      

Секретар Комісії                                            

Нікітчина І.В. 

Рябчинський А.М. 

Сударенко Д.В. 

Віннік О.Ю. 

 

 

Стосовно: розгляду звернення Гайворонської міської ради Кіровоградської 

області (04055297), вх.№ 4603/07-25 від 08 квітня 2025 року, щодо реконструкції 

квартири з розширенням на рівні 2 поверху багатоквартирного будинку за адресою: 

-----------------------------------------------------------------------------------------------. 

 

Рекомендації щодо обґрунтованості або необґрунтованості позапланової 

перевірки, а також необхідності її проведення на підставі звернення: 

Відповідно до обставин, викладених у звернені, та наданих усних пояснень за 

адресою: --------------------------------------------------------------------------------------------------. 

попереднім власником (нині померлим) здійснена прибудова до квартири на 2-поверсі 

багатоквартирного будинку. Конструкція нависає над земельною ділянкою, не 

наданою у користування, та спирається на металеві колони. 

Дата реконструкції невідома. Квартира успадкована дочкою померлого. 

Будівельні роботи не ведуться. 

Відомості щодо зареєстрованого права власності на об’єкт нерухомого майна за 

адресою: ----------------------------------------------------------------------------------------. у ДРРП 

відсутні. 

Правові та організаційні основи містобудівної діяльності встановлює Закон 

України «Про регулювання містобудівної діяльності» (далі – Закон). Положеннями 

частини першої статті 41 Закону визначено, що державний архітектурно-будівельний 

контроль - це сукупність заходів, спрямованих на дотримання замовниками, 

проектувальниками, підрядниками та експертними організаціями вимог законодавства 

у сфері містобудівної діяльності, будівельних норм і правил під час виконання 

підготовчих та будівельних робіт. 

Отже, в силу приписів статті 41 Закону державний архітектурно-будівельний 

контроль здійснюється на об’єктах будівництва під час виконання підготовчих та 

будівельних робіт. 

Разом з тим, звернення не містить відомостей, які б підтверджувались 

відповідними документами та/або фактами, про наявність реального ризику настання 

негативного впливу на права, законні інтереси, життя та здоров’я людини, захист 

навколишнього природного середовища та забезпечення безпеки держави. 



2 

Враховуючи викладене та керуючись статтею 41 Закону України «Про 

регулювання містобудівної діяльності», Законом України «Про основні засади 

державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності», пунктом 71 Порядку 

здійснення державного архітектурно-будівельного контролю, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 23 травня 2011 року № 553 та Положенням 

про Комісію щодо розгляду звернень у сфері містобудівної діяльності, затвердженим 

наказом Державної інспекції архітектури та містобудування України від 

01 вересня 2021 року № 71, Комісія щодо розгляду звернень у сфері містобудівної 

діяльності ВИРІШИЛА: 

Рекомендації щодо обґрунтованості позапланової перевірки, а також необхідності 

її проведення на підставі звернення відсутні. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: 

«за» – 4, «проти» – немає, «утримались» – немає 

Рішення прийнято 

 

 

Голова Комісії    [підпис]  Нікітчина І.В. 

Заступник голови Комісії   [підпис]  Рябчинський А.М. 

Член Комісії     [підпис]  Сударенко Д.В. 

Секретар Комісії    [підпис]  Віннік О.Ю. 

 


